
EDITAL Nº 617/2025 PS-D – REITORIA  

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CONTRATAÇÃO E/OU FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA DOCENTES DO ENSINO SUPERIOR  

 

O Reitor do Centro Universitário Internacional UNINTER - tendo como Mantenedora a UNINTER 

EDUCACIONAL S.A., no uso das atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 

TORNA PÚBLICA: 

A prorrogação do prazo limite da inscrição, do Edital 568/2025, para o Processo Seletivo de provas e títulos 

para contratação e/ou formação de cadastro de reserva para PROFESSORES DE ENSINO SUPERIOR NÍVEL 

I - II e/ou llI – ESPECIALISTA, MESTRE e/ou DOUTOR no curso de MEDICINA VETERINÁRIA. 

 

I. DAS INSCRIÇÕES – item 1.1 fixando-se a nova data limite para o dia 13/10/2025. 

 

Ressalta-se ainda que a data para a realização da Prova Didática será definida pela Comissão de 

Seleção. 

 

II. Ficam mantidas as disposições anteriores. 

 

 

Curitiba, 07 de outubro de 2025. 

 

 

 

 

                             Prof. Dr. RODRIGO BERTÉ 

PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CURSOS TÉCNICOS 

 

 

 

 

Prof. Dr. BENHUR ETELBERTO GAIO 

REITOR 


		2025-10-07T09:11:47-0300
	RODRIGO BERTE:64290107087


		2025-10-07T15:56:02-0300
	BENHUR ETELBERTO GAIO:25528980925




